
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale  n° 75 del 22 Dicembre  2015 

Convocazione commissione esaminatrice per Corso Monitori di 

Primo Soccorso presso il Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 

 

 
IL PRESIDENTE 

  
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato Provinciale di Caltanissetta sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 06 Dicembre 2014 in Palermo;  

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale 282/07, e s.m.i.; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 52 del 13 Luglio 2015 con la quale è stato attivato un corso 

per Monitori di Primo Soccorso presso il Comitato Provinciale di Caltanissetta;  

VISTA la nota mail del 22 dicembre 2015 del Capo Monitore CRI di Primo Soccorso dott. Michele 

Liccardo del Comitato Provinciale di Caltanissetta ONLUS, che comunica il termine del corso di 

sessanta ore e comunica contestualmente l’elenco dei corsisti ammessi all’esame; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, come modificato dalla legge 

30 ottobre 2013, n. 125 nonché dal decreto-legge 31 dicembre 2014, n. 192;  

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte, 

1. Di convocare la commissione d’esame per il corso di Monitore di Primo Soccorso attivato 

presso il Comitato Provinciale di Caltanissetta secondo le modalità indicate dalla Delibera 

del Consiglio Nazionale 282/07 e s.m.i., così di seguito composta: 

 Nicolò Piave – Direttore del Centro di Formazione del Comitato Provinciale di 

Caltanissetta ONLUS; 

 Calogero Guarino – Responsabile sanitario del Comitato Provinciale di Caltanissetta 

ONLUS; 

 Liccardo Michele e Clemente Laura – Capo - Monitori di Primo Soccorso, docenti del 

corso;  

2. Che la sessione d’esame avrà luogo presso la sede CRI di Via Piave presso l’Istituto 

Testasecca di Caltanissetta giorno 10 gennaio 2016 dalle ore 9.30 a seguire, fino a cessate 

esigenze; 

3. Che i soci ammessi a sostenere l’esame sono: 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale  n° 75 del 22 Dicembre  2015 

Convocazione commissione esaminatrice per Corso Monitori di 

Primo Soccorso presso il Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 

 

 

COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA CODICE FISCALE 

Bellavia Alessandra Caltanissetta 29/06/1993 BLLLSN93H69B429W 

Bognanni Santina Sonia Caltanissetta 24/04/1974 BGNSTN74D67B429Z 

Cosentino Danilo Caltanissetta 23/01/1983 CSNDNL83A23B429M 

Musmeci Giorgia Catania 25/04/1993 MSMGRG93D65C351I 

Palmeri Maria Luisa San Cataldo   28/06/1970 PLMMLS70H68H792H 

Pepe Francesca Caltanissetta 24/01/1981 PPEFNC81A64B429T 

Pidatella Raffaele Catania 30/07/1995 PDTRFL95L30C351F 

 

4. Che le spese relative alla missione del Capo Monitore CRI Laura Clemente saranno a carico del 

Comitato Provinciale di Caltanissetta, a seguito nota di rimborso/fattura del comitato di 

appartenenza; 

5. Che gli oneri di vitto ed  eventuale alloggio del Capo Monitore CRI Laura Clemente saranno 

direttamente a carico del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

6. Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Commissario del Comitato Locale di Milazzo; 

 Al Commissario del Comitato Locale di Mascalucia; 

 Agli interessati; 

 Ai Delegati Tecnici Regionali; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate; 

 Al Direttore del Centro di Formazione Regionale; 

 Ai soci del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta; 

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

 

IL PRESIDENTE 

(Silvia CAPRI) 

 

 

 


